
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

      Số:            /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Gia Nghĩa, ngày 26 tháng 01 năm 2026

NGHỊ QUYẾT
Thông qua kế hoạch đầu tư công 

nguồn vốn ngân sách địa phương năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA
KHOÁ I, KỲ HỌP TỔNG KẾT 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị định số 275/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2025 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2025/NĐ-CP 
ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều 
của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng 
Chính phủ về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân 
sách nhà nước năm 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 55/2025/NQ-HĐND ngày 01 tháng 12 năm 2025 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng quy định các nguyên tắc, tiêu chí và 
định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 
2026-2030 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; 
dự toán thu, chi ngân sách địa phương; phân bổ dự toán ngân sách địa phương 
năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 2539/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2025 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà 
nước năm 2026; 

Xét Tờ trình số 12/TTr-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2026 của Ủy ban 
nhân dân phường Nam Gia Nghĩa về việc thông qua kế hoạch đầu tư công 
nguồn vốn ngân sách địa phương năm 2026; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế 
- Ngân sách Hội đồng nhân dân phường; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 
nhân dân phường tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:



2

Điều 1. Thông qua kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách địa phương 
năm 2026, với nội dung như sau: 

1. Tổng nguồn vốn đầu tư ngân sách địa phương năm 2026 là 13.290 triệu 
đồng, dự kiến phân bổ cụ thể như sau:

- Nguồn vốn tỉnh phân cấp cho phường: 3.262 triệu đồng.
- Nguồn thu tiền sử dụng đất được để lại phường: 10.028 triệu đồng. 
2. Kế hoạch phân bổ vốn đầu tư ngân sách địa phương năm 2026: (Chi 

tiết theo Phụ lục đính kèm).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân phường triển khai thực hiện các bước tiếp theo 

đúng quy định hiện hành. Chủ động khai thác các nguồn thu trên địa bàn 
phường, thu hút nguồn lực tăng nguồn vốn đầu tư để tiếp tục bổ sung cho nhu 
cầu đầu tư phát triển của phường.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng 
nhân dân phường, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân phường và đại biểu Hội 
đồng nhân dân phường giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Nam Gia Nghĩa khóa 
I, Kỳ họp tổng kết thông qua ngày 26 tháng 01 năm 2026 và có hiệu lực kể từ 
thông qua./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- TT Đảng ủy;
- TT HĐND phường;
- UBND phường; UBMTTQVN phường;
- Các đại biểu HĐND phường;
- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể;
- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;
- Trang Thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Ngô Đức Trọng



Phụ lục
DANH MỤC CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2026

(Kèm theo Nghị quyết số:       /NQ-HĐND ngày 26 tháng 01 năm 2026 của Hội đồng nhân dân phường Nam Gia Nghĩa) 
   ĐVT: Triệu đồng

TT Tên dự án, công trình Địa điểm 
xây dựng Chủ đầu tư Tổng mức

đầu tư 
Kế hoạch 
năm 2026 Ghi chú

 Tổng cộng        31.500     13.290  

A NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH TỈNH PHÂN CẤP          7.000       3.262  

I Tiết kiệm 5% (Theo quy định tại Thông tư 133/2025/TT-BTC 
ngày 24/12/2025 của Bộ Tài chính)             163 Giữ lại ngân 

sách phường

II Các công trình, dự án mở mới         7.000         3.099  

1 Đường nối từ đường Lê Duẩn đến đường Trần Hưng Đạo TDP 2 
Nghĩa Tân

Phòng Kinh 
tế, Hạ tầng và 

Đô thị 
      7.000         2.500  

2 Nạo vét các hố thu thoát nước, bổ sung biển báo, hệ thống thoát nước, 
hệ thống sơn ATGT một số tuyến đường đô thị trên địa bàn phường

Phường 
Nam Gia 

Nghĩa

Phòng Kinh 
tế, Hạ tầng và 

Đô thị 
      3.000            599  

B NGUỒN THU SỬ DỤNG ĐẤT        24.500     10.028  

I Tiết kiệm 5% (Theo quy định tại Thông tư 133/2025/TT-BTC 
ngày 24/12/2025 của Bộ Tài chính)             501 Giữ lại ngân 

sách phường

II

Bố trí 10% số vốn đầu tư công từ nguồn thu tiền sử dụng đất để 
phục vụ công tác đo đạc, đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng nhận, 
xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai và đăng ký biến động, chỉnh lý hồ 
sơ địa chính (Theo Công văn số 229/STC-NS ngày 10/01/2026 của 
Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng)

Phường 
Nam Gia 

Nghĩa
       1.003 Giữ lại ngân 

sách phường 

III Các công trình, dự án mở mới        24.500       8.524  

1
Nạo vét các hố thu thoát nước, bổ sung biển báo, hệ thống thoát nước, 
hệ thống sơn an toàn giao thông một số tuyến đường đô thị trên địa 
bàn phường

Phường 
Nam Gia 

Nghĩa

Phòng Kinh 
tế, Hạ tầng và 

Đô thị 
      3.000            500 

 Đã bố trí vốn 
01 phần từ 
nguồn tỉnh 
phân cấp 



4

2 Sửa chữa vỉa hè, mặt đường các tuyến đường khu TĐC Bộ đội Biên 
phòng tỉnh Lâm Đồng 

TDP 5 
Nghĩa Phú

Phòng Kinh 
tế, Hạ tầng và 

Đô thị 
      7.000         2.500  

3 Sửa chữa mặt đường, vỉa hè, điện chiếu sáng các tuyến đường khu 
hành chính Sùng Đức (Giai đoạn 1)

Phường 
Nam Gia 

Nghĩa

Phòng Kinh 
tế, Hạ tầng và 

Đô thị 
      7.000         2.500  

4
Trường Trung học cơ sở Nguyễn Bỉnh Khiêm, hạng mục: Sửa chữa, 
cải tạo, nâng cấp, mở rộng  nhà hiệu bộ, nhà đa năng và nhà lớp học 8 
phòng (dãy nhà A, nhà B)

TDP 2 
Nghĩa Tân

Phòng Văn 
hóa - Xã hội       5.200         2.000  

5
Trường Mầm non Hoa Hướng Dương, hạng mục: Sửa chữa, cải tạo, 
nâng cấp 04 phòng học cấp 4, nhà làm việc, cổng tường rào, sân 
trường

TDP 
Tân Hòa

Phòng Văn 
hóa - Xã hội       2.300         1.024  


		2026-01-27T15:13:47+0700
	trần danh khoa


		2026-02-03T08:41:18+0700
	Ngô Đức Trọng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T09:45:20+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<dt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T09:46:30+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<dt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T09:47:07+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<dt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




